
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-15 / 1389 del 17/12/2015

Codice identificativo    1221480

PROPONENTE   Infrastrutture - Verde e arredo urbano - Sport

OGGETTO

PPI 2015/109 - LAVORI DI RIPRISTINO E CONSOLIDAMENTO STATICO DEL CANALE 
DEI NAVICELLI - LOTTO N. 4 (CUPJ51G07000020001) - (CIG  64992281FC0) 
INTEGRAZIONE BANDO DI GARA.              

Istruttoria Procedimento Arch Daole Fabio

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione DAOLE

COMUNE DI PISA



OGGETTO
:

PPI  2015/109  - Lavori  di  ripristino  e  consolidamento  statico  del  Canale  dei 
Navicelli – Lotto n. 4 (CUPJ51G07000020001) – (CIG  64992281FC0)

Integrazione bando di gara.

IL  DIRIGENTE
Premesso che:

 con deliberazione C.C. n. 73 del 23/12/2014, è stato approvato il bilancio di previsione 
2015 ed i relativi allegati ai sensi di legge;

 deliberazione di  G.C.  n.  199 del  30.12.2014 esecutiva  a termini  di  legge,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015-2017;

 con Provvedimento n. 33 del 17/04/2015 il  Sindaco conferiva l’incarico di  Dirigente 
all’Arch. Fabio Daole della direzione DD15 infrastrutture verde arredo urbano sport;

Vista la  Deliberazione  del  C.C.  n.  72  del  23/12/2014  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
Programma Triennale dei LL.PP. 2015/2017 e l’Elenco annuale dei lavori;

Visto che  nella  Determinazione  DD15  n.  1162  del  01.12.2015 che  approva  il  progetto 
esecutivo dei lavori di ripristino e consolidamento statico del Canale dei Navicelli – Lotto n. 4 
ed avvia le procedure di gara pubblica non era prevista l’esclusione automatica dalla gara delle 
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia 
individuata ai sensi dell’art. 86 del d.lgs. 163/2006;

Considerato che l’affidamento dei lavori di che trattasi fa ricorso a procedura aperta da tenersi 
con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull'elenco prezzi unitari posto a base di 
gara ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. a)  del d.lgs. 163/2006;

DECIDE

a) di stabilire che nel bando di gara dovrà essere previsto:

 l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di 
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 86 del 
d.lgs. 163/2006;

b) di  pubblicare il  presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto 
dall’art. 23 del decreto Legislativo n. 33/2013;

c) di partecipare il presente atto alla Direzione DD-13 Gare per gli atti di competenza.

IL DIRIGENTE
(Arch. Fabio Daole)

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

